Lausanne, 1322, Januar 26.

Original auf Pergament im Staatsarchiv zu Freiburg. (Archives des Augustins litt. B. Nr. 2.)

Das Siegel der Lausanner Curie erhalten.

Auf der Rückseite: Relaxatio consistorum (in neuerer Schrift).

Officialis curie Lansannensis universis curatis sive eorum vicariis ac aliis ecclesiarum rectoribus in civitate et dyocese constitutis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem et sinceram in domino karitatem. Cum religiosi viri, prior et conventus domus fratrum Heremitarum sancti Augustini de Friburgo Lausannensis dyocesis, cessum¹⁾ per nos auctoritate constitutionis synodalis ex causa justa appositum in dicto Friburgo hoc anno presenti non servaverint, propter quod sententiam excommunicationis per constitutionem felicis recordationis domini Clementis pape V in concilio Viennensi²⁾ promulgatam intraverunt et quia divinis se postmodum iniexerunt regularitatem super commiserint, interdicto autem huiusmodi admoto fecerunt humiliter

¹⁾ Cessus = cessatio a divinis. Du Cange Glossarium.

²⁾ Regierte 1305–14. Das Konzil von Vienne fand 1311 statt.

supplicari eis per sedem apostolicam super hoc misericorditer provideri. Verum cum reverendus in Christo pater dominus Berengarius miseratione divina episcopus Tusculanus¹⁾, domini pape penitentiarius, per suas patentes litteras scripserit et mandaverit religioso viro fratri Detherico de Melinghem²⁾ ordinis domus dictorum fratrum Heremitarum sancti Augustini de Friburgo priorem, et conventum ac fratres dicte domus predictos a dicta excommunicationis sententia et excessu huiusmodi absolvendos, et ut cum eisdem ab irregularitate huiusmodi misericorditer dispensaret, idem frater Dethericus ex virtute dicte commissionis forma ecclesie consueta ipsos fratres priorem et conventum ac fratres predictos de dicto Friburgo a sententia excommunicationis predicta et excessu huiusmodi absolvit, in iuncta eis pro modo culpe penitencia salutari, et quod de cetero aut talibus non excedent, ac cum eisdem super irregularitate predicta contracta misericorditer dispensavit. Quocirca vobis et vestrum cuilibet tenore presencium in virtute sancte obediencie precipimus et mandamus quoque dictos fratres ad confessiones et predicationes more solito, cum ad vos venerint, recipiatis benigniter et tractetis.

Datum Lausanne cum appositione sigilli curie Lausannensis die Martis in crastino couersionis sancti Pauli anno domini M^oCCC^o vicesimo primo³⁾.

Nr. 19.

Johannes, Bischof von Lausanne, bestätigt alle Ablässe, welche seine Vorgänger den Augustiner-Eremiten in Freiburg gewährt hatten und gewährt einen neuen von 40 Tagen für die Wohltäter des Klosters.

[Lausanne] 1341, Oktober 5.

Original auf Pergament im Staatsarchiv zu Freiburg. (Archives des Aug. litt. D. Nr. 10.)

Siegel fehlt.

¹⁾ Berengar Fredoli, Bischof von Tusculum 1309—23.

²⁾ Bei von Müllinen Helvetia Sacra nicht erwähnt.

³⁾ Nach unserer Zeitrechnung 1322, da in der Diözese Lausanne der Annuntiationsstil gebräuchlich war.

Johannes, dei et apostolice sedis gratia episcopus Lausanensis,¹⁾ universis Christi fidelibus in nostra civitate et diocese Lausanensi, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in domino semipaternam. Ad imitationem sacro-sancte matris ecclesie adoptionis sue filios per spiritualium consolationum anthidota invitantis ad executionem operum pietatis, ut religiosi viri nobis in Christo dilecti, prior et conventus fratrum Heremitarum ordinis sancti Augustini domus Friburgi nostre diocesis, quorum benefactoribus venerabiles patres et domini nonnulli nostri coepiscopi et archiepiscopi suas indulgentias sunt largiti, temporalibus instituantur auxiliis, in spiritualibus proficiant incrementis, nos easdem indulgentias ratas et gratas habemus ipsisque nostrum consensu in pertinere liberum et expressum et omnibus benefactoribus dicte domus quadraginta dies de ieiunctis sibi penitentiis misericorditer relaxamus, dum fuerint vere penitentes et confessi. In quorum omnium testimonium premissorum sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum die VI. mensis Octobris²⁾ anno domini M^oCCC^oXL^o primo³⁾. megena.

¹⁾ Spuren von einem aufgedrückten Siegel.

Nr. 20.

Rubenger Troyer von Freiburg erhält Vollmacht in Freiburg Mitglieder des dritten Ordens vom hl. Franziskus aufzunehmen.

1343, April 6.

Copie auf Pergament im Staatsarchiv zu Freiburg. (Archives des Aug. litt. D. Nr. 11.)

Siegel der Confraternitas mit dem Bildnis der seligsten Jungfrau. Die Inschrift lautet: Fraternitas recommendatorum beatae virginis . . .

Eingangs steht eine Copie der Stiftungsbulle dieser Bruderschaft vom Jahre 1265 enthaltend Veranlassung und Säjungen derselben und Ablässe.

¹⁾ Johann III von Bertrand 1341 Oktober — 1342, Bischof von Lausanne.

²⁾ Der Regierungsantritt Joh. III. ist nicht ganz sicher datirt, bis jetzt vor dem 13. Okt. Wir sehen, daß er schon vor dem 6. Oktober liegt.

Nos Monaldus^{a)}, pater ac prior recommendatorum beatæ virginis Marie, et Nicolaus camerarius eorundem, qui dicitur Patrizalt, notum facimus universis, quod damus et conferimus potestatem et plenam auctoritatem Rudengero dicto Troier de Friburch et qui potestatem habuerit, ut possit et valeat dare et conferre crucem et fraternitatem recommendatorum beatæ virginis Marie, personis ydoneis, qui ipsam crucem caritative petierint et ordinamenta et capitula dictæ fraternitatis servare voluerint ob reverentiam et honorem virginis Marie, et hanc potestatem in (prædicta civitate Vriburch) ^{b)} habere concedimus.

In cuius rei testimonium sigillum dictorum recommendatorum presentibus apposimus in testimonium omnium premissorum. Datum anno domini 1343, die Palmarum.¹⁾

^{a)} von späterer Hand hineingeschrieben.

^{b)} ebenfalls.

Nr. 21.

Papst Clemens VI. verleiht dem Orden der Augustiner-Eremiten das Privileg, ut coram quibusvis diocesanis et locorum ordinariis et aliis judicibus quibuscunque Romane delicti, contractus ac rei de qua agitur conveniri vel impeti nullatenus valleatis.

Avignon, 1347, Juli 19.

Nach einer Copie vom Jahre 1442.

Nr. 22.

Papst Innocenz VI. verleiht dem Orden der Augustiner-Eremiten das von Clemens VI. gewährte aber nicht ausgesetzte Privileg der freien Sakramentsverwaltung, der Beerdigung in ihren Kirchen und Abhaltung von Gottesdienst zur Zeit des Interditio.

Avignon, 1353, Jan. 17.

Nach einer Copie vom Jahre 1442.

Nr. 23.

Hymo de Gossounay, Bischof von Lausanne bestätigt die den

¹⁾ 6. April.

Augustiner-Eremiten gewährten Ablässe und fügt einen solchen von 40 Tagen für die Wohltäter des Klosters hinzu.

1356, Febr. 24.

Original auf Pergament im Staatsarchiv zu Freiburg. (Archives des Augustins litt. D. Nr. 12.)

Siegel des Bischofs von Lausanne.

Aymo de Cossenay, dei et apostolice sedis gratia Lausanensis¹⁾ episcopus, universis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in domino sempiternam. Ad imitationem sacrosancte matris ecclesie adoptionis sue filios per spiritualium consolationum antidota imitantis ad executionem operum pietatis, ut religiosi viri nobis in Christo dilecti.. prior et.. conventus fratrum Heremitarum ordinis sancti Augustini domus Friburgi nostre Lausanensis diocesis, quorum benefactoribus... venerabiles patres et domini nonnulli nostri coepiscopi... et archiepiscopi suas indulgentias sunt largiti, temporalibus instituantur auxiliis in spiritualibus proficiant incrementis. Nos dictus episcopus iudicencias et privilegia eisdem concessas et concessa rata et grata habentes, in quantum cum deo possimus, confirmamus, ipsisque nostrum consensum liberum impertiri. Et omnibus benefactoribus dicte domus, quadraginta dies de iniunctis sibi penitencie misericorditer in domino relaxamus, dum tamen fuerint vere penitentes et confessi. In quorum omium testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum XXIV. die mensis Februarij, anno domini M.CCC°LV²⁾.

Nr. 24.

Ritter Johannes Rych, Bürger von Freiburg, vermachte durch Testament dem Kloster der Augustiner-Eremiten in Freiburg seine Zinsen zu Bläffselb « Item volo et ordino, quod fratres Heremite sancti Augustini de Friburgo acquirant et emant censos perpetuos de illa pecunia, quam percipiant de villa de Planaseva sibi per me dari ordinata pro fiducia annis singulis eisdem facienda. »